
Č.j. UPM 1128 /2018 
č.v.f/2 

Licenční smlouva 
o-/ ti ,l ,P (dle §2358, § 2371, § 2384 a souvisejících dle Občanského zákoníku č. 89/2012) 

:
·• ·1 :'.,.-&//\ 

Smluvní strany: / 
PhDr. Lucie Vlčková, PhD. 
Adresa: Dittrichova 7, 120 00 Praha 2 
Č.ú.: 1180541019/3030 
(dále jen „poskytovatel") 

a 

Uměleckoprůmyslové museum v Praze 
se sídlem v ul. 17. listopadu 2, 
11 O 00 Praha 1, česká republika 
IČO 00023442 
č.ú. 16337-011/0100 KB Praha 1 
zastoupené ředitelkou PhDr. Helenou Koenigsmarkovou, 
na straně druhé 
(dále jen „nabyvatel") 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ust. §2358, § 2371, §2381 a souvisejících 
Občanského zákoníku č. 89/2014 tuto licenční smlouvu v souvislosti s přípravou výstavy a publikace pod 
názvem „Czech Design lcons", kterou nabyvatel zapůjčuje do zahraničí (dále jen „výstava" nebo 
,,publikace") v termínech 4/2019-4/2020 do Japonska na čtyři destinace. 

I. 
Předmět smlouvy 

1/ Poskytovatel se zavazuje zhotovit a poskytnut nabyvateli výhradní licenci: 
al na scénář výstavy, který bude obsahovat členění dle skupin exponátů, rozvrh výstavních textů pro rozsah 
do 170 exponátů ze všech sbírek nabyvatele cca 600 m2 v dohodnuté struktuře, 
b/ na seznam maximálně 170 exponátů s fotodokumentací a popiskami (název, autor, technika, rozměr, 
provenience) v elektronické formě v programu Word a Excell 
c/ na podklady pro žádost adresovanou MK ČR pro povolení vývozu ve formě tabulky či seznamu 
s kompletními popiskami s rozměry exponátů, 
d/ na text a související dokumentaci včetně popisek a dalších údajů do publikace k výstavě (v rozsahu cca 
20 normostran), kterou vydá spolupracující strana 
2/ Nabyvatel se zavazuje: 
a/ připravit a uskutečnit výstavu v dohodnutých termínech v zahraničí a zajistit poskytovateli účast na 
instalaci a zahájení min. na jednom místě. 
b/ uhradit poskytovateli honorář za práce dle odst. 1.1/ a/ - d/ a zajistit, aby spolupracující strana uhradila 
cestovné, ubytování a ostatní náklady cesty (letenky) v souvislosti s cestou nabyvatele na instalaci, zahájení 
nebo demontáž výstavy. 

li. 
Termín a podmínky plnění 

1/ Poskytovatel se zavazuje předat nabyvateli podklady dle čl. 1.1/ a/, b/ i c/ smlouvy do dvou měsíců před 
plánovaným zahájením výstavy v zahraničí. 



21 Po předání podkladů poskytovatelem, nabyvatel posoudí dílo a do 14 dní sdělí poskytovateli, zda dílo 
přijímá, či zda má výhrady a jaké. Poskytovatel v tom případě dílo doplní a nedostatky odstraní do 14 dní. 
31 Nabyvatel se zavazuje 
al umožnit poskytovateli provést korektury na základě připomínek partnerské strany a přihlédnout k jeho 
návrhům, 
bl spolupracovat dále s poskytovatelem v souvislosti se závazky dle čl. I. 21 písm al-bl smlouvy. 

Ill. 
Cena za poskytnutí licence 

11 Nabyvatel uhradí poskytovateli honorář za poskytnutí výhradní licence takto: 
al za část I. 11 a/-cl 40.000 Kč (čtyřicet tisíc korun českých) 
bl za část I. 1 I dl 10.000 Kč ( deset tisíc korun českých) 

21 Pro případ prodlení autora s předáním licence se sjednává smluvní pokuta ve výši 5% z ceny licence za 
každý den prodlení, nejvýše však 50%. 

Cena díla je splatná: 
al za část 111.1/ al do 10.12. 2018 
bl za část Ill. 11 dl do 15.2. 2019 

IV. 
Platební podmínky 

a bude zaplacena formou bankovního převodu na účet autora uvedený v záhlaví smlouvy. 

v. 

Způsob převzetí díla 

Poskytovatel předmět díla předá nabyvateli v termínech dle odst. li v písemné formě v českém jazyce a 
s obrazovými podklady v elektronické formě, přičemž k převzetí předmětu díla poskytne nabyvatel 
nezbytnou součinnost. 

VI. 
Licence, výstava, odpovědnost za vady 

Na výše uvedený předmět díla dle bodu I. poskytuje autor nabyvateli výhradní licenci formou uspořádání 
výstavy a propagaci všemi obvyklými způsoby, přičemž územní rozsah licence není omezen územím české 
republiky. Poskytovatel bude na propagaci a prezentaci publikace spolupracovat v obvyklém rozsahu. 
Poskytovatel má právo na dva autorské výtisky publikace vydané zahraničním partnerem v souvislosti 
s výstavou. 

VII. 
Jiná ujednání 

Případné změny této smlouvy budou provedeny písemně formou dodatků. Dáno ve dvou vyhotoveních s 
platností originálu. Smlouva je uzavřena na dobu neurčitou. 

V Praze dne 6.12.2018 

.......... .. 

Poskytovatel 

/'  
.. ................ ... 

Nabyvatel 


